) il
ad r I -
= s

Embreagens ............................................................................................................... Pagma 01
MOTODOMDAS -+ vreeeesseeess e B Pagma 03
Construgéo OV B i Pagma 37
HIArolaVadOras oo Pégina 41

MOtO(_:UHiV&dOI’eS ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, Pégina 43



Gerador

BD-2500 (E)
BD-4000 (E)
BD-6500 (E)
BD-6500 ES

99




Alternador

Pos Cddigo Descricao Q/P*
1A 19210140 Tampa frontal do alternador BD-2500 (E) 1
1B 19210143 Tampa frontal do alternador BD-4000 (E) / BD-6500 (E) / BD-6500 ES 1
2A | 12701810 Diodo BD-2500 (E) 2
2B | 12701813 Diodo BD-4000 (E) / BD-6500 (E) / BD-6500 ES 2
3 10109820 Parafuso sextavado M4x8 2
4A | 19210150 Ventoinha BD-2500 (E) 1
4B | 19210153 Ventoinha BD-4000 (E) / BD-6500 (E) / BD-6500 ES 1
5 10401420 Rolamento do rotor 1
6A 12701580 Rotor completo BD-2500 (E) 1
6B 12701590 Rotor completo BD-4000 (E) 1
6C 12701600 Rotor completo BD-6500 (E) / BD-6500 ES 1
6D | 12774610 Rotor completo BD-6500 E3 1
7A | 10109830 Prisioneiro do rotor BD-2500 (E) 1
7B | 10109833 Prisioneiro do rotor BD-4000 (E) 1
7C | 10109836 Prisioneiro do rotor BD-6500 (E) / BD-6500 ES 1
7D | 10190670 Prisioneiro do rotor M10x265 BD-6500 E3 1
8A 19210160 Capa de protecéo do estator BD-2500 (E) 1
8B 19210163 Capa de protecéo do estator BD-4000 (E) 1
8C 19210166 Capa de protecdo do estator BD-6500 (E) / BD-6500 ES 1
10A | 10109840 Prisioneiro do estator BD-2500 (E) 4
10B | 10109843 Prisioneiro do estator BD-4000 (E) 4
10C | 10109846 Prisioneiro do estator BD-6500 (E) / BD-6500 ES 4
11A | 12701640 Capacitor BD-2500 (E) / BD-4000 (E) 1
11B | 12701650 Capacitor BD-6500 (E) / BD-6500 ES 1
12 19210190 Base de fixagdo dos fios 1
13 10109850 Parafuso de fixagdo do capacitor 2
14A | 12701660 Estator completo BD-2500 (E) 1
14B | 12701670 Estator completo BD-4000 (E) 1
14C | 12701680 Estator completo BD-6500 (E) / BD-6500 ES 1
15 19210170 Tampa de protecéo 1
16A | 19213390 Tampa do estator BD-2500 (E) 1
16B | 19213400 Tampa do estator BD-4000 (E) 1
16C | 19213410 Tampa do estator BD-6500 (E) 1

*Q/P: Quantidade por produto

100




Gerador

BD-2500 (E)
BD-4000 (E)
BD-6500 (E)

101




Tanque de combustivel / Quadro

Pos Cddigo Descricao Q/P*
1 19400190 Tampa do tanque completa 1
2 10800140 Anel de vedagdo 1
3 14000390 Peneira do tanque 1
4 10109870 Parafuso de fixagdo do visor 2
5 19300130 Visor de combustivel 1
6 10102460 Parafuso sextavado M6x25 4
7 10202140 Arruela lisa M6 4
8 10811230 Bucha limitadora 4
9 10811240 Bucha de borracha 4
10 70312090 Tanque de combustivel 1
11 10200340 Porca sextavada M6 4
12 70312100 Tanque completo 1
13 13103180 Junta do filtro de saida 1
14 14000920 Filtro de saida 1
15 19309890 Base de fixagdo do filtro de saida 1
16 10109880 Parafuso sextavado M5x8 2
17 10200340 Porca sextavado M6 2
18 13103190 Junta da torneira 1
19 14000930 Torneira de combustivel 1
20 19309900 Abracadeira da mangueira de combustivel 2
21 23508090 Mangueira de combustivel 1
25 19309910 Abracadeira da mangueira de retorno 2
26 23508100 Mangueira de retorno de combustivel 1
27 10102460 Parafuso sextavado M6x25 4
28 10202140 Arruela lisa M6 4
29 10811210 Bucha limitadora 4
30 10811220 Bucha de borracha 1
31A | 19210180 Tampa superior do gerador BD-2500(E) 1
31B | 19210183 Tampa superior do gerador BD-4000(E) 1
31C | 19210186 Tampa superior do gerador BD-6500(E) 1

*Q/P: Quantidade por produto

102




Gerador

BD-2500 (E)
BD-4000 (E)
BD-6500 (E)

103




Tanque de combustivel / Quadro

Pos Cddigo Descricao Q/P*
32 10200340 Porca sextavada M6 4
33 70312070 Chapa de fixacdo da bateria 1
34 10200340 Porca sextavada M6 2
35 10109860 Prisioneiro da bateria 2
36 12802120 Bateria 1
37 10109763 Parafuso sextavado M6x8 4
38 70312080 Base de apoio da bateria 1
39 10201300 Porca sextavada M10x1,25 1
40 10800120 Coxim do gerador 1
41A | 70312060 Quadro do gerador BD-2500(E) 1
41B | 70312063 Quadro do gerador BD-4000(E) 1
41C | 70312066 Quadro do gerador BD-6500(E) 1

70312067 Sub chassi BD-6500(E) 1
19811200 Conjunto aceleragédo completo 1
19213240 Roda com rolamentos para BD-6500 E3 / BD-W190E / BD-6500(E) 2
19213230 Eixo das rodas para BD-6500 E3 / BD-W190E / BD-6500(E) 1
10200660 Contra pino para BD-6500 E3 / BD-W190E / BD-6500(E) 4
10201643 Arruela M12 para BD-6500E3 / BD-W190E / BD-6500(E) 8
10110370 Prisioneiro U para BD-6500 E3 / BD-W190E / BD-6500(E) 2
10202140 Arruela lisa M6 para BD-6500 E3 / BD-W190E / BD-6500(E) 4
10200360 Arruela de pressdo M6 para BD-6500 E3 / BD-W190E / BD-6500(E) 4
10200340 Porca M6 para BD-6500 E3 / BD-W190E / BD-6500(E) 4
10104270 Parafuso M8x50 para BD-6500 E3 / BD-W190E / BD-6500(E) 4
10200040 Arruela lisa M8 para BD-6500 E3 / BD-W190E / BD-6500(E) 4
10200370 Arruela de pressdo M8 para BD-6500 E3 / BD-W190E / BD-6500(E) 4
10200310 Porca M8 para BD-6500 E3 / BD-W190E / BD-6500(E) 4
19213250 Suporte do quadro para BD-6500 E3 / BD-W190E / BD-6500(E) 2

*Q/P: Quantidade por produto

104




Gerador

BD-2500 (E)
BD-4000 (E)
BD-6500 (E)

105




Pos Cddigo Descricao Q/P*
1A | 70312110 Painel BD-2500 1
1B | 70312113 Painel BD-4000 1
1C | 70312116 Painel BD-6500 1
2 10109890 Parafuso de fixagdo do painel 4
3 12701690 Chave de partida 1
4A 12701700 Terminal do carregador de bateria (vermelho) 1
4B 12701710 Terminal do carregador de bateria (preto) 1
5 12701830 Porta fusivel do carregador de bateria 1
6 12803531 Fusivel 10A 1
TA 10109900 Parafuso PH cab. pan M4x15 8
7B 10109910 Parafuso PH cab. pan M3x15 4
8 12701720 Voltimetro 1
9 10109920 Parafuso de fixag&o do disjuntor 4
10 12701840 Led do nivel de dleo 1
11A | 12701730 Disjuntor BD-2500(E) 1
11B | 12701740 Disjuntor BD-4000(E) 1
11C | 12701750 Disjuntor BD-6500(E) 1
12A | 70312120 Chapa de fixagdo do disjuntor BD-2500(E) 1
12B | 70312123 Chapa de fixag&o do disjuntor BD-4000(E) 1
12C | 70312126 Chapa de fixagéo do disjuntor BD-6500(E) 1
13 10291160 Porca de fixagao do disjuntor 4
15A | 10291170 Porca sextavada M4 2
15B | 10201370 Porca sextavada M3 2
16A | 12701760 Tomada 4 pinos 30A 110V - 220V 1
16B | 12701770 Tomada dupla 110V 20A 1
16C | 12803123 Tomada 3pinos 220V 30A 1
17 12701780 Miolo da chave + chave de partida 1
18 12701550 Ponte retificadora 1
19 10108150 Parafuso PH cab. pan M4x20 4
20 10291170 Porca sextavada M4 4
21 10109930 Parafuso PH cab. M4x15 2
22 12701800 Solenodide de partida 1
23 70312130 Capa do painel 1
24A | 12701570 Plug 110V - 220V (4 pinos) 1
24B | 12701563 Plug 110V (3 pinos) 1
25 12804960 Chave seletora 9 contatos 1
26A | 12773810 Chicote elétrico BD-2500 1
26B | 12773813 Chicote elétrico BD-2500 E 1
26C | 12773820 Chicote elétrico BD-4000 1
26D | 12773823 Chicote elétrico BD-4000 E 1
26E | 12773830 Chicote elétrico BD-6500 1
26F | 12773833 Chicote elétrico BD-6500 E 1

12703180 Horimetro 1
12773760 Sensor nivel de dleo 1
19811200 Conjunto aceleragdo 1
19213460 Cabo aceleragéo 1
19813110 Painel completo BD-2500 (sem plugs) 1
19813120 Painel completo BD-2500 E (sem plugs) 1
19813130 Painel completo BD-4000 (sem plugs) 1
19813140 Painel completo BD-4000 E (sem plugs) 1
19813150 Painel completo BD-6500 (sem plugs) 1
19813160 Painel completo BD-6500 E (sem plugs) 1

106




A Cia. Branco Motores reserva-se o direito de alterar as especificaces o

. o

de seus desenhos, produtos e termo de garantia, sem qualquer g

—

aviso prévio e sem incorrer na obrigacéo de efetuar as mesmas =
modificagdes nos produtos anteriormente vendidos.

=

[32]

(2]

N

o

o

[<2]

S

a

o

(&)

Cia. Caetano Branco

Alameda Arpo, 750 Ouro Fino

CEP 83.010-290 Sao José dos Pinhais PR Brasil
Telefone: 41 3381 8800 Fax: 41 3381 8855

comercial@branco.com.br

WWW.BRANCO.COM.BR




